AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA: Nº 04/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 04/2024

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ, Estado do Paraná, torna público, para

conhecimento a quem possa interessar, que realizará a contratação direta via

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO Por

lote, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da

Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, das Leis Complementares nº

123/06, 147/2014 e 155/2016 e demais legislações aplicáveis e das exigências

estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir

definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários

discriminados a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

ESPECIALIZADO PARA DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO

DE DADOS, SUPORTE E HOSPEDAGEM DE WEBSITE RESPONSIVO PARA

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ, POR TEMPO DETERMINADO, EM

CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DE ACESSO À INFORMAÇÃO DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ E DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: de 20/12/2024 às 09h00min

até 26/12/2024 às 08h59min.

DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS:  às

09h00min de 26/12/2024 até às 15h00min.

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (seis) horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 4.500,00 (Quatro Mil e

Quinhentos Reais).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA: comprasbr.com.br

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

INFORMAÇÕES:

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente na Diretoria de

Licitações e Contratos, situada na R. Francisco Vieira, 1181, Guairaçá - PR, ou

pelo e-mail compras@cmguairaca.pr.gov.br

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site da Câmara Municipal de Guairaçá

(www.cmguairaca.pr.gov.br); no Setor de Licitações da Câmara Municipal de

Guairaçá, situado à Rua Francisco Vieira, 1181, Centro E/OU no Portal

ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br).

Para acompanhar a presente contratação, o proponente deverá acessar o site

www.comprasbr.com.br

A Dispensa será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET,

mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as

suas fases, por meio do Sistema de Dispensa, na Forma Eletrônica

comprasbr.com.br

Guairaçá/PR, 19 de dezembro de 2024.

DECARLOS OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL